
در ایام نوروز امکان استفاده بیست وچهارساعته 

از دوچرخه های اشتراکی «بایدو» فراهم شده است.

تعداد دوچرخه های بایدو امسال تقریبا دوبرابر 

شد. برای پیداکردن نزدیک ترین 

ایستگاه دوچرخه به خودتان باید 

نرم افزار «شهرمن» را نصب کنید.

برای این کار کیوآرکد را اسکن کنید.

روزنامه ضمیمه

«بایدو» شبانه روزی شد
خبر روز

ــدارد، کم ن های دیدنی مشهد مکان 

اما اگر شما هم جزو آن دسته از افراد 

م  یا ا   ر ید مشهد د معتقد   که هستید

نوروز باید در خدمت زائران باشد و البته 

توانید  قصد مسافرت هم ندارید، می 

به جاذبه های تاریخی و طبیعت اطراف 

«کهن دژ» که قدمتش  مشهد سر بزنید.

ــردد  ــیگ ــازم به دوره سلجوقیان ب

و همین طور «دره شمخال» با طبیعت بکر 

و بی نظیرش می تواند انتخاب های خوبی 

باشند. برایتان

اگر به هر دلیلی امکان مسافرت نوروزی 

مفصل را ندارید، ما به شما مشهدگردی 

کنیم. مشهد موزه های  را پیشنهاد می

با کمی جست وجو  که  ــادی دارد زیـ

پیدایشان میکنید. اما اگر می خواهید 

با یک تیر دو نشان بزنید، بروید سراغ موزه 

که در بنای تاریخی  مردم شناسی مشهد

«حمام مهدی قلی بیک» قرار دارد. این بنا 

به دوره صفویه تعلق دارد.

داستان جلد

مشهدِ ما
همشهری قدیمی؛ مهمان دوست داشتنی

ضمیمه ویژه مترو ی  مشهد

۳۷۲
۲۸ اسفند ۱۴۰۱

از ھمراھی شما مخاطبان خوب 
شھرآرامترو در دور جدید انتشار 
این نشریه تشکر می کنیم. از اینکه 
ما را خواندید و با پیامک ھایتان 
به ما انرژی دادید، سپاسگزاریم. 
خودتان خوب می دانید که ما برای 
اینکه «شھرآرامترو» به دستتان 
برسد، حسابی ذوق داریم، ولی 
خب برخی مشکلات و البته گرانی 
کاغذ باعث شد که در دور جدید 
فقط در روزھای فرد ھمراھتان 
باشیم. تلاش می کنیم که سال 
آینده با انرژی و قدرت بیشتری 
ن  ھتا تا ی کو ھا لحظه  ه  ا ھمر
در مترو باشیم. این آخرین شماره 
«شھرآرامترو» در سال۱۴۰۱ است. 
بھترین ھا را در سال۱۴۰۲ برایتان 
آرزو می کنیم. شما ھم برای ما 

دعا کنید.

ــریقپیامکو پیام هاى خود را از ط

شبکه هاى اجتماعىبراى ما ارسال کنید

@shahrara.me
tro

شماره آخر سالشماره آخر سالشماره آخر سال

پس فرداامروز 2082210 فردا208

افزایش حجم مراجعات به مراکز معاینه فنی در آستانه 

نوروز باعث شد تا این مراکز فعالیتشان را در روزهای پایانی 

سال به صورت بیست وچهارساعته ادامه دهند. اگر معاینه 

فنی خودروتان تمام شده، به یاد داشته باشید که امروز 

آخرین مهلت است.

معاینه فنی ۲۴ساعته

مطلبی که درباره حفظ آبروی شهر و سامان دهی متکدیان نوشته بودید، 

تأمل برانگیز بود.

در ستون فوت وفن از کاشت کنجد و خاکشیر به جای گندم گفتید. با این 

گرانی داروهای گیاهی همان اسفرزه بهتره است.

مطالب شب چهارشنبه سوری با تصاویر زیبایش جالب و خنده دار بود. آفرین 

به ذوق و ابتکار شما عزیزان. خسته نباشید.

مطلبی که درباره حفظ آبروی شهر و سامان دهی متکدیان نوشته بودید، 

پیام شما

چند پیشنهاد نوروزی
بسته نوروزی

ــن» درباره  ــ ــ ــار م ــکـ ــبـ ــریـ «ذهن فـ

۱۴۰سوگیری یا خطای شناختی است

که در تصمیمگیری های روزانه باعث خطای 

ما می شود. این کتاب با دقت نظر، وسواس 

و تحقیقات فراوان تألیف شده است. مطمئن 

باشید از خواندنش لذت خواهید برد و بسیار 

از آن خواهید آموخت.

خودمان را گول نزنیم

انتشارات: اریش
نویسنده: حسین 

حسینی پناه
قیمت نسخه الکترونیک: 

۴۵هزار تومان

معرفی کتابمعرفی کتاب

بهار رسیده است و حالا بهانه ای داریم تا به دوست و آشنا تبریک بگوییم، حرف های خوب بزنیم و البته به آینده بهتر 
امیدوار باشیم. نوروزتان مبارک، حال دلتان خوب. حرف زیاد است برایگفتن، اما «شهرآرامترو» به اندازه فضای

کوچک نیم برگیکه دارد، چند پیشنهاد نوروزی هم برایتان آمادهکرده است.

دره تا دژ از سفر در دل تاریخ

یاز۱۰میلیونزائر
پذیرای

وزیر کشور در قرارگاه 

زائران نوروزی مشهد 

پیش بینی کرد که در نوروز 

امسال مشهد میزبان 

۱۰میلیون زائر خواهد بود. این 

جمعیت تقریبا سه برابر جمعیت 

ــا مشهدی هاست که مجاور  م

امام هشتم(ع) هستیم. پس از شیوع 

محدودیت سفرها  ویروس کرونا و 

در سه سال گذشته، نوروز۱۴۰۲ قرار 

است دوباره مشهد مملو از زائر باشد.

این وسط ما هم باید مراقب باشیم 

که در حد توانمان به خوبی میزبان 

میهمانان و مسافران باشیممیهمانان و مسافران باشیممیهمانان و مسافران باشیممیهمانان و مسافران باشیممیهمانان و مسافران باشیم.
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ک

به دوره صفویه تعلق دارد

باشید از خواندنش لذت خواهید برد و بسیار 

کجا بریم؟

بسته نوروزی

 حرف های خوب بزنیم و البته به آینده بهتر 
 به اندازه فضای به اندازه فضای

میزبان زائران باشیممیزبان زائران باشیم
رویداد

کرده است  ــلاش ــرداری مشهد ت ــه  ش

با اقداماتگسترده و متنوع، سفر به مشهد 

«میزبان» ــران تسهیل کند. برای زائ را 

که در آن، پاسخ  سامانه راهنمای زائر است

همه نیازهای زائران پیش بینی شده است.

اگر در نوروز مسافران از شما 

سؤالی داشتند، معرفی این 

سامانه بهترین پاسخ خواهد

بود.

در مترو باشیم. این آخرین شماره در مترو باشیم. این آخرین شماره 
۱۴۰۱ است.  است. 
۱۴۰۲ برایتان  برایتان 
آرزو می کنیم. شما ھم برای ما آرزو می کنیم. شما ھم برای ما 

ر

وزیر کشور در قرارگاه 

زائران نوروزی مشهد 

پیش بینی کرد که در نوروز 

امسال مشهد میزبان 

میلیون زائر خواهد بود. این 

جمعیت تقریبا سه برابر جمعیت 

ــا مشهدی هاست که مجاور  ــا مشهدی هاست که مجاور م م

 پس از شیوع 

محدودیت سفرها  ویروس کرونا و 

۱۴۱۴ قرار  قرار 

است دوباره مشهد مملو از زائر باشداست دوباره مشهد مملو از زائر باشد.

این وسط ما هم باید مراقب باشیم این وسط ما هم باید مراقب باشیم 

که در حد توانمان به خوبی میزبان که در حد توانمان به خوبی میزبان که در حد توانمان به خوبی میزبان که در حد توانمان به خوبی میزبان 



مھر موسوی میثم   صاحب امتیاز: شھرداری مشھد      مدیرعامل مؤسسه شھرآرا: سید
حاتمی ھاشمی    دبیر ضمائم  :  ارژنگ طلوع سجاد  سردبیر:  سید

میرنژاد   سلطانی   ویراستار  :  علیرضا  دبیر ضمیمه مترو  :  مسعود

مشھد   شھرداری اجتماعی و فرھنگی سفارش  سازمان   به

مشهدِ ما
همشه�ی قدیمی؛ مهمان دوست داشتنی

اگر به هر دلیلی هم امکان تغییر ساعات 
مهمانی ها را نداشتید، به این نکته توجه

کنیدکه در دید و بازدیدهای نوروزی 
هدف اصلی نه پذیرایی،که احوال پرسی و 

خوش وبش کردن است. پس می توانید به 
شکلی مؤدبانه و با ذکر دلیل، بخش پذیرایی 

را در ساعات پیش از افطار از مهمانی های 
خود حذف کنید. همچنین برای سیزده به در 

یا همان روز طبیعت، می توانید به نحوی 
برنامه ریزیکنیدکه دورهمی تان چند ساعت 

مانده به افطار شروع شود و تا چند ساعت 
پس از آن امتداد یابد.

لحظات معنوی و زیبای رمضان و نزدیکی 
هرچه بیشتر انسان به خوبی ها در این 

ماه، این فرصت را فراهم آورده استکه با 
توجه به آموزه های اهل بیت علیهم السلام 
مبنی بر رفع کدورت ها، از این هم زمانی ماه 

خوبی ها و نوروز استفادهکنیم و در جریان 
دیدوبازدیدهای متفاوت امسال ناراحتی ها 

را از میان برداریم و هم موجب خشنودی 
پروردگار و هم به اهداف آداب و رسوم ملی 

نزدیک شویم.

کدورت ها را از بین ببریم

داستان جلد

کار مولد به جای سودجویی

ک�اب خوانی

تا��خ مهم است
مدام میگویم تاریخ را بخوانید، در تاریخ تأمل کنید. اگر علما نبودند و انگیزه  اگر علما نبودند و انگیزه 

دینی نبود، قطعا نهضت ملی شدن صنعت نفت پیش نمی رفت. این را همه  این را همه 

ا... کاشانى بود. پشتیبان او مرجع تقلیدى  پشتیبان او مرجع تقلیدى  بدانند. در مقدمه این نهضت آیت 

قم بود. مروجان این فکر، یک  یک  مثل مرحوم آسیدمحمدتقى خوانسارى در 

«مشهدما» یک عالم دینى، یک منبرى درجه یک و یک فعال  یک منبرى درجه یک و یک فعال  جمعى در قم و در 

مذهبى گوینده متفکر درجه یک (بودند)؛ این ها مروجین نهضت ملى بودند.

۱۹۱۹دیدی۱۳۹۵۱۳۹۵ بیانات در دیدار با مردم قمبیانات در دیدار با مردم قم::

بخش خصوصی به دنبال سود شخصی است بخش خصوصی به دنبال سود شخصی است 

و اشکالی هم ندارد، اما بعضی درکنار این کنار این 

کسی کسی  ــدم ــرای خدا کار میکنند]؛ من دی [ب

را که پول دار بودرا که پول دار بود، از آشناهای  از آشناهای «مشهدما» بود،

بگذارم    توانستم این پول را من می  بگذارم که    توانستم این پول را من می  بگذارم که    توانستم این پول را من می  بگذارم که    توانستم این پول را من می  بگذارم که    توانستم این پول را من می  که  گفتگفت

کلانی از آن بگیرم بدون کلانی از آن بگیرم بدون کلانی از آن بگیرم بدون کلانی از آن بگیرم بدون  بانک و یک سود در 

هیچ دردسری، بدون مالیات بدون مالیات، بدون مشکل،

کار کار  بدون بررسی و غیره،، [اما] دلم نیامد -در [اما] دلم نیامد -در [اما] دلم نیامد -در

گذاشتم آنجا. پرورش مرغ و مانند آن بود- رفتمپرورش مرغ و مانند آن بود- رفتمپرورش مرغ و مانند آن بود- رفتمپرورش مرغ و مانند آن بود- رفتم

ــردردسر، تولیدی اما محض رضای خدا تولیدی اما محض رضای خدا تولیدی اما محض رضای خدا تولیدی اما محض رضای خدا؛ کار پ

رضا رزاقیرضا رزاقی

ــرار است دوباره رهبر  وقفه ق ــه سال پس از س
ــرم مطهر  سال در ح نخست معظم انقلاب، روز
رضوی سخنرانیکنند. شاید برایتان جالب باشد

که بدانید ایشان در صحبت هایشان از عبارت 
«مشهد ما» استفادهمیکنندکه ایننشاندهنده

است. هشتم(ع) امام به شهر ایشان وابستگی
یده هایی از صحبت های  به همین بهانه بر
ایشان را که در موضوع هایگوناگون بیان شده 
ــا از عبارت «مشهد ما» استفاده شده  و در آن ه

است، برایتان گردآوریکرده ایم.

کدورت ها را از بین ببریم
اگر به هر دلیلی هم امکان تغییر ساعات 

کدورت ها را از بین ببریم

هدف نزدیکی دل هاست، نه پذیرایی نه پذیرایی

کدورت ها را از بین ببریم

هدف نزدیکی دل هاست

عید سرشار از مهر و برکت

یاز۱۰میلیونزائر
پذیرای

۱۳۷۰ اولین سالی بودکه پس از انقلاب اسلامی، ماه رمضان با عید نوروز هم زمان شده بود و لحظه تحویل  رمضان سال
سال با روز چهارم رمضان آن سال گره خورده بود. در آن سال حال وهوای عجیب و جالبی از تلفیق این دو رویداد با هم رقم 
خورده بود بیشتر مردم در آن سال ها دید و بازدید را از صبح و ظهر به بعدازظهر و غروب انتقال داده بودند و از پذیرایی تا 

داریم. رمضانیتان نوروز برای پیشنهاد ماچند نیست، زنده برایتان سال۱۳۷۰ خاطرات لحظات افطار هم خبری نبود. اگر

عیدانه

شاعران مشهدی
ما بهترین شاعرها را در مشهد داشتیمما بهترین شاعرها را در مشهد داشتیمما بهترین شاعرها را در مشهد داشتیم.

انصافا در یک دوره ای شعرای انصافا در یک دوره ای شعرای انصافا در یک دوره ای شعرای انصافا در یک دوره ای شعرای «مشهدمشهدمشهدمشهدما»

کشور بهترین بودندکشور بهترین بودند.. در مشهد سه  در مشهد سه  در مشهد سه  در

تا انجمن وجود داشت یکی انجمن مرحوم  یکی انجمن مرحوم  یکی انجمن مرحوم  یکی انجمن مرحوم  یکی انجمن مرحوم 

 امسال هم پس از حدود سی سال،
دوباره ایام ماه مبارک رمضان با عید 
نوروز هم زمان شده و لحظه تحویل 
سال در ماه شعبان است، اما فقط 

چند روز پس از آن ماه رمضان شروع 
می شود. این همایی بهار طبیعت و 

بهار جان ها فرصتی بسیار عالی است تا 
احوالات جسمی و روحی خود را دگرگون 

کنیم، اما برای این مهم، لازم است 
تا تدابیری بیندیشیمکه بهترین بهره 

را هم از رزق معنوی رمضان ببریم و 
هم آداب و رسوم ملی را انجام دهیم.

یکی از آداب نوروز عید دید و بازدید 
اقوام است. برای این کار می توانیم 

در ساعات پس از افطار به عید دیدنی 
بپردازیم یا اینکه مهمانان خود را برای 

افطار دعوتکنیم و سفره عید را با 
سفره افطار پیوند بزنیم.

r

پاسداشت توأمان ارزش ها

ک�اب خوانی

ــردردسر تولیدی اما محض رضای خدا تولیدی اما محض رضای خدا تولیدی اما محض رضای خدا تولیدی اما محض رضای خدا کار پ

گفت دیدم برای انقلابگفت دیدم برای انقلاب، این لازم است این لازم است این لازم است. ببینید،

سود هم می برد، اما خدا هم به او ثواب می دهد اما خدا هم به او ثواب می دهد اما خدا هم به او ثواب می دهد اما خدا هم به او ثواب می دهد.

کارآفرینان و فعالان کارآفرینان و فعالان  بیانات در دیدار جمعی از تولیدکنندگانبیانات در دیدار جمعی از تولیدکنندگانبیانات در دیدار جمعی از تولیدکنندگان،

۲۸۲۸آبانآبان۱۳۹۸۱۳۹۸ اقتصادیاقتصادی::

منزل ما هممنزل ما همکتاب زیاد کتاب زیاد  من خیلیکتاب میخواندم.

کتاب کرایه هم کتاب کرایه هم  کتابخانه خوبی داشتکتابخانه خوبی داشت. بود. پدرم

میمیکردیمکردیم. به بهکتابخانه آستان قدس هم مراجعه کتابخانه آستان قدس هم مراجعه کتابخانه آستان قدس هم مراجعه 

میکردم. آستان قدس هم در «مشهد ما» کتابخانه  کتابخانه 

خیلی خوبی دارد. در دوره اوایل طلبگی -در همان  در دوره اوایل طلبگی -در همان 

آنجا مراجعه  سالگی- به  نزده  شا نزده  آنجا مراجعه سنین پا سالگی- به  نزده  شا نزده  سنین پا

کردم. گاهی روزها آنجا می رفتم و مشغول  گاهی روزها آنجا می رفتم و مشغول  می

مطالعه می شدم. صدای اذان با بلندگو پخش  صدای اذان با بلندگو پخش 

می شد. به قدری غرق مطالعه بودمکه صدای که صدای 

که در سنین که در سنین  اذان را نمی شنیدم! الان هم

نزدیک شصت سالگی هستمنزدیک شصت سالگی هستم، از خیلی  از خیلی 

کنم. از نوجوانان بیشتر مطالعه می

نقلاب  وشنود صمیمانه رهبر معظم ا نقلاب گفت  وشنود صمیمانه رهبر معظم ا گفت 

۱۴۱۴۱۴بهمنبهمنبهمن۱۳۷۶۱۳۷۶۱۳۷۶ با جمعی از جوانان و نوجوانانبا جمعی از جوانان و نوجوانانبا جمعی از جوانان و نوجوانان:::

تا انجمن وجود داشت؛ یکی انجمن مرحوم  یکی انجمن مرحوم  یکی انجمن مرحوم  یکی انجمن مرحوم  یکی انجمن مرحوم 

که توی خانه خود او تشکیل که توی خانه خود او تشکیل که توی خانه خود او تشکیل که توی خانه خود او تشکیل که توی خانه خود او تشکیل که توی خانه خود او تشکیل که توی خانه خود او تشکیل که توی خانه خود او تشکیل که توی خانه خود او تشکیل که توی خانه خود او تشکیل  نگارنده بودنگارنده بود

می شد. ده نفر، پانزده نفر در آن شرکت  پانزده نفر در آن شرکت  پانزده نفر در آن شرکت  پانزده نفر در آن شرکت  پانزده نفر در آن شرکت 

کدکنیکدکنی، کردند. این آقای شفیعی این آقای شفیعی این آقای شفیعی می

میرزازاده، قهرمان قهرمان، قدسی قدسی،، این ها  این ها 

اند.. یافته همین جلسه  اندهمه پرورش  یافته همین جلسه  اندهمه پرورش  یافته همین جلسه  اندهمه پرورش  یافته همین جلسه  اندهمه پرورش  یافته همین جلسه  اندهمه پرورش  یافته همین جلسه  اندهمه پرورش  یافته همین جلسه  اندهمه پرورش  یافته همین جلسه  همه پرورش 

۳بیانات در دیدارشاعران ۳بیانات در دیدارشاعران بیانات در دیدارشاعران بیانات در دیدارشاعران ۳ شهریور  شهریور ۱۳۸۹


